
CITTA’ DI VINCI 

Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 

DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO E DI PRE-SCUOLA NEL COMUNE DI 

VINCI- PERIODO DAL 10 SETTEMBRE 2023 AL 30 GIUGNO 2025 – CIG: 9805988D47 

 
Data gara: 06.07.2023 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate: n. 7 
 
Ditte invitate: n.7 
 

1. Antares Società Cooperativa con sede legale in Pontedera (PI)  

2. CO&SO Empoli – consorzio per la cooperazione e solidarietà – Consorzio di cooperative 

sociali – Società cooperativa con sede legale in Empoli (FI)  

3. Cooperativa Sociale Prod. 84 con sede legale in Pistoia (PT)  

4. Cristoforo Società cooperativa sociale ONLUS con sede legale in Pontassieve (FI)  

5. Eskimo Società cooperativa Sociale ONLUS con sede legale in Cerreto Guidi (FI)  
6. Lacerenza Multiservice Srlcon sede legale in Potenza (PZ) 
7. V.O.L.A. Società Cooperativa Socialeconsede legale in Polla (SA) 

 

Offerte pervenute ed ammesse: n.5 
 
1. - Antares Società Cooperativa con sede legale in Pontedera (PI) 
2. CO&SO Empoli – consorzio per la cooperazione e solidarietà – Consorzio di cooperative 
sociali – Società cooperativa con sede legale in Empoli (FI) 
3. Cooperativa Sociale Prod. 84 con sede legale in Pistoia (PT) 
4. Cristoforo Società cooperativa sociale ONLUS con sede legale in Pontassieve (FI) 
5. Eskimo Società cooperativa Sociale ONLUS con sede legale in Cerreto Guidi (FI) 
 
Metodo di gara: L’affidamento è avvenuto mediante procedura negoziata ex art. 1 comma 2, lettera b) 
del d.l. 16/07/2020 n. 76 convertito con modificazioni nella legge 120/2020 svolta con modalita’ 
telematica,  e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 c 2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
 

 
 
Descrizione servizi 

 

CPV 

 
Principale / 

Secondaria 

Importo 

SOGGETTO A 

RIBASSO al netto 

di oneri della sicurezza 

Importo a 

base di gara 

con oneri 

sicurezza 

servizio di 

accompagnamento sugli 

scuolabus 

80410000-1 Principale € 189.091,80  

 

€ 1.081,56 

servizio di pre – scuola 80410000-1 Secondaria € 19.824,60 

Importo Totale soggetto a ribasso € 208.916,40 € 209.274,76 

 
 



Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione accordo quadro:  
Cristoforo Società cooperativa sociale ONLUS con sede legale in Pontassieve (FI), che ha ottenuto il 
punteggio complessivo di 91,66 punti e che ha presentato un ribasso del 7,00% sull’importo a base di 
gara di euro 209.997,96 di cui euro 1.081,56 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per 
l’importo complessivo di € 195.373,81oltre I.V.A. nella misura di legge. 
   
Data aggiudicazione efficace: 240 del22.11.2023  
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  06.12.2023 
 
 

Il Responsabile del Settore n. 1 
           “Affari Generali e Istituzionali - Servizi alla persona Anticorruzione Trasparenza” 

(F.to Dott.ssa Cecilia Tosti) 


		2023-12-06T10:11:57+0000
	CECILIA TOSTI




